
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Alpha Solutions B.V. 07-05-2019 
 1

gevestigd te Krimpenerwaard
kantoorhoudende aan de Dr. Albert Schweizerstraat 8 
(2861 XX) Bergambacht
KvK 64276201

07-05-2019 
 1

Volgens het Handelsregister houdt gefailleerde zich enerzijds bezig met 
ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies en anderzijds is zij een 
groothandel in overige machines, apparaten en toebehoren voor industrie 
en handel meer in het bijzonder het ontw ikkelen, produceren en verhandelen 
van apparatuur voor het reinigen van vervuilde grond met plasmatechniek, het 
ontw ikkelen produceren en verhandelen van apparatuur voor het delven van 
(edel)metalen en mineralen met plasmatechniek en het ontw ikkelen, 
produceren en verhandelen van apparatuur voor het zuiveren van zee- en 
rioolwater met plasmatechniek.  

De bestuurder omschrijft de ondernemingsactiviteiten als volgt: ontw ikkeling 
van een koude plasma techniek.

07-05-2019 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 06-02-2020
Insolventienummer F.09/19/120
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000100980:F001
Datum uitspraak 16-04-2019

R-C mr. A.C.M. Höppener
Curator mr S.H. Broeseliske

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=023821de-3c60-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=670fda2f-d5c4-e511-80c8-005056ac167e


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 45.000,00 € -222.068,00 € 33.794,00

2017 € -359.649,00 € 16.428,00

n.n.b. 07-05-2019 
 1

Vermeld is de netto omzet. 01-08-2019 
 2

0

Toelichting 
-

07-05-2019 
 1

€ 41,50 07-05-2019 
 1

van 
16-4-2019

t/m 
6-5-2019

07-05-2019 
 1

van 
7-5-2019

t/m 
31-7-2019

01-08-2019 
 2

van 
1-8-2019

t/m 
28-10-2019

29-10-2019 
 3

van 
29-10-2019

t/m 
4-2-2020

06-02-2020
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 42 min

2 19 uur 0 min

3 10 uur 24 min

4 7 uur 6 min

totaal 47 uur 12 min

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in het openbaar verslag 
zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de 
volledigheid en juistheid daarvan. Het is bijvoorbeeld mogelijk dat bepaalde 
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of 
achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in het 
verslag geschetste perspectieven voor de crediteuren. Aan dit verslag kunnen 
derhalve geen rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden 
geïnterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van 
enig recht.

07-05-2019 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Gefailleerde is op 5 oktober 2015 opgericht.

Vanaf datum oprichting is de heer A.J. Koene enig bestuurder. Er zijn drie 
aandeelhouders waaronder de heer Koene.

07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

Er zijn geen huurovereenkomsten. Gefailleerde houdt kantoor op het adres 
van de bestuurder.

07-05-2019 
 1

De bestuurder deelde de curator mee dat gefailleerde zich bezig houdt met de 
ontw ikkeling van brandstof uit uit water en lucht. Omdat financiering door 
verschillende omstandigheden uitbleef, konden andere financieringen niet tijdig 
worden afbetaald.

De curator zal de oorzaak van het faillissement onderzoeken.

07-05-2019 
 1

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement. 01-08-2019 
 2

Zie punt 7.5. 29-10-2019 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
-

07-05-2019 
 1

Personeelsleden 
0

Toelichting 
-

07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

-

totaal € 0,00 € 0,00

- 07-05-2019 
 1

Onderzoek Kadaster. 07-05-2019 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Twee mobiele telefoons. 07-05-2019 
 1

De mobiele telefoons zijn verouderd en hebben niets opgeleverd. 29-10-2019 
 3

N.v.t. 07-05-2019 
 1

Correspondentie RDW. 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo € 41,50

Lening Advo Stichting € 0,00

r-c vordering natuurlijk persoon € 0,00

r-c vordering natuurlijk persoon € 0,00

r-c vordering natuurlijk persoon € 0,00

totaal € 41,50 € 0,00

Voor de de ontw ikkeling van een koude plasma techniek is geen octrooi 
aangevraagd. Deze ontw ikkeling is niet aan het papier toevertrouwd. De 
ideeën zouden zijn ontw ikkeld door een van de aandeelhouders.

07-05-2019 
 1

Na afweging van het procesrisico en om proces economische redenen wordt 
afgezien van rechtsmaatregelen.

06-02-2020
 4



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Onderzoek Merken- en Octrooibureau. Correspondentie SIDN. 07-05-2019 
 1

Correspondentie bestuurder. 01-08-2019 
 2

Sommatie bestuurder, Advo Stichting en natuurlijke personen op w ie 
gefailleerde een r-c vordering heeft. Doornemen reactie bestuurder en 
natuurlijk persoon.

29-10-2019 
 3

Correspondentie RC. 06-02-2020
 4

4. Debiteuren

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Gefailleerde heeft een rekening bij ING Bank B.V. Er is geen krediet. Het saldo 
bij de bank is op de boedelrekening gestort.

07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

Toelichting 
-

07-05-2019 
 1

Aanschrijven grootbanken. 07-05-2019 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

- 07-05-2019 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

Doorstarten onderneming

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

Toelichting 
-

07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

Correspondentie met gegadigde die zich aanmeldde. 06-02-2020
 4

7. Rechtmatigheid

De curator zal onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan. 07-05-2019 
 1

De curator onderzoekt of aan de boekhoudplicht is voldaan. 01-08-2019 
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De curator is van oordeel dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan omdat de 
tot de administratie behorende boeken, bescheiden en andere 
gegevensdragers niet compleet aan de curator ter hand zijn gesteld, zodanig 
dat te allen tijde de rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen worden 
vastgesteld.

29-10-2019 
 3

Gefailleerde heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd. 07-05-2019 
 1

Deze verklaring is op de voet van art. 2:393 BW jo. 2:396 BW niet vereist. 07-05-2019 
 1

De aandelen zijn volgestort in geld. De curator zal onderzoeken of dit 
rechtsgeldig is gebeurd.

07-05-2019 
 1

De curator kan niet vaststellen of de aandelen rechtsgeldig zijn volgestort. 
Vanwege het minimale belang (€ 300,-) ziet de curator af van verder 
onderzoek. 

01-08-2019 
 2

Toelichting 
In onderzoek.

07-05-2019 
 1

Ja

Toelichting 
De bestuurder heeft niet voldaan aan zijn verplichtingen uit art. 2:10 BW 
(boekhoudplicht) en uit art. 2:394 BW (deponeringsplicht). Op de voet van art. 
2:248 BW heeft de bestuurder zijn taak onbehoorlijk vervuld en wordt 
vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het 
faillissement. 

29-10-2019 
 3

Ja

Toelichting 
Om proces economische redenen wordt afgezien van rechtsmaatregelen.

06-02-2020
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 
In onderzoek.

07-05-2019 
 1

Nee

Toelichting 
Niet van gebleken.

29-10-2019 
 3

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

Doornemen digitale administratie en bankmutaties. Correspondentie 
bestuurder. Diverse correspondentie met bestuurder en financieel adviseur van 
gefailleerde.

01-08-2019 
 2

Correspondentie bestuurder en onderzoek aangeleverde stukken. 
Correspondentie RC.

29-10-2019 
 3

Correspondentie RC. 06-02-2020
 4

8. Crediteuren

Toelichting 
p.m.

07-05-2019 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 1.273,00

Toelichting 
Volgens de bestuurder.

07-05-2019 
 1

€ 1.706,00 01-08-2019 
 2

€ 4.710,00 29-10-2019 
 3

€ 0,00

Toelichting 
Volgens de bestuurder.

07-05-2019 
 1

€ 1.958,00 01-08-2019 
 2

Toelichting 
Niet bekend bij de bestuurder.

07-05-2019 
 1

6 01-08-2019 
 2

8 29-10-2019 
 3

Toelichting 
Volgens de bestuurder "enkele tonnen".

07-05-2019 
 1

€ 242.082,21 01-08-2019 
 2

€ 244.502,19 29-10-2019 
 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

n.n.b. 07-05-2019 
 1

Bij de huidige stand van zaken pheffen wegens gebrek aan baten. 29-10-2019 
 3

Aanschrijven crediteuren die bekend zijn. Verificatie vorderingen. 07-05-2019 
 1

Verificatie vorderingen. 01-08-2019 
 2

Verificatie vorderingen. 29-10-2019 
 3

9. Procedures

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1

- 07-05-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek oorzaak faillissement, boekhoudplicht en pauliana. 07-05-2019 
 1

Verder onderzoek oorzaak faillissement, boekhoudplicht en pauliana. Incasso 
vorderingen.

01-08-2019 
 2

Opvolging onbehoorlijk bestuur. Incasso vorderingen. 29-10-2019 
 3

- 06-02-2020
 4

n.n.b. 07-05-2019 
 1

Dit is het laatste verslag. Binnenkort zal worden verzocht dit faillissement 
voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

06-02-2020
 4

De curator heeft een openbaar verslag gemaakt.
Intake en correspondentie met de bestuurder.
Bestuderen faillissementsrekest en aangehechte stukken.
Onderzoek internet en Handelsregister.

07-05-2019 
 1

De curator heeft een openbaar verslag gemaakt. 01-08-2019 
 2

De curator heeft een openbaar verslag gemaakt. 29-10-2019 
 3

De curator heeft een openbaar verslag gemaakt. 06-02-2020
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


